3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Голуметского муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019 № 122
с. Голуметь

О внесении изменений в муниципальную программу
«Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры Голуметского муниципального
образования на 2019-2022 годы»

В целях создания условий для развития инфраструктуры Голуметского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 43 Устава Голуметского муниципального образования, администрация Голуметского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]	1. Внести в муниципальную программу Голуметского муниципального образования «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Голуметского муниципального образования на 2019-2022 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Голуметского муниципального образования от 25.12.2018 № 170, следующие изменения:
	1.1. В паспорте Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: Общий объем финансирования Программы в 2019-2022 год составит: За счет всех источников финансирования – 10137,5 тыс. рублей, в том числе: За счёт средств областного бюджета – 9151 тыс. рублей; за счёт местного бюджета – 986,5 тыс. руб.; за счет средств предприятий -0,0 тыс. руб.
1.2 Таблицу №1 «Мероприятия, направленные на повышение надежности теплоснабжения» к Программе изложить в новой редакции:

Таблица № 1

	№
п/п

	Наименование
мероприятия

Сумма затрат на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	итого

	1.
	Капитальный ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования:
1.1.  Приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования: дымосос ДН-9-1шт.
Теплообменник – 1шт.
Комплексонат ЭКЭ-1-8.1.40HF.100.8
Запорная арматура
	0,0
	38,5
	15,0
	25,0

78,5

	2.

	2.1. Капитальный ремонт инженерных сетей от ТК 7 по ул. Кирова с. Голуметь,
2.2. Капитальный ремонт инженерных сетей от котельной ТК-1 до школы с. Голуметь.

5382,0

	0,0

0,0

0,0

5382,0

	3.

	Капитальный ремонт инженерных сетей от котельной до ДК с. Голуметь.

	0,0

4053,0

4053,0

	4.
	Проект на инженерные сети по ул. Молодежная с. Голуметь, Д-57-89 мм, L-900 (в двухтрубном исполнении)
	0,0

300,0

0,0

0,0

300,0

	5.
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул. Молодежная с. Голуметь, Д-57-89 мм, L-900 (в двухтрубном исполнении)
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

200,0

	6.
	Приобретение комплекса станции водоочистки
	0,0

100,0

0,0

0,0

100,0

	7.
	Экспертиза проектно-сметной документации на капитальный ремонт инженерных сетей
	0,0

24,0

0,0

0,0

24,0

	Всего
	5382,0

	4515,5

	115,0

	125,0

	10137,5

1.3. раздел 6 Программы «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
 Расходы Программы формируются за счет средств областного бюджета Иркутской области в соответствии с законом Иркутской области об областном бюджете на очередной финансовый год и бюджета исполнителя Программы.
Общий объем финансирования Программы в 2019-2022 год составит:
за счет всех источников финансирования – 10137,5 тыс. рублей.
В том числе:
За счёт средств областного бюджета – 9151 тыс. рублей
За счёт местного бюджета – 986,5 тыс. руб.
За счет средств предприятий – 0,0
Объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодному уточнению.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования определена исходя из данных Программы комплексного развития Голуметского муниципального образования.
2. Главному специалисту администрации Голуметского сельского поселения Моисеевой Л.А.:
	2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Голуметского муниципального образования, указанных в пункте 1 настоящего о дате внесения изменений;
	2.2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Голуметский вестник» и разместить на информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Голуметское сельское поселение» на сайте Черемховского муниципального образования www.cher.irkobl.ru
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Голуметского муниципального образования Головкову Л.В.

Глава Голуметского
муниципального образования						      Л.В. Головкова